Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quarta-feira, 4 de novembro de 2020 - n.º 2258 - Ano XXIV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 28 páginas

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 26.310/2020 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 238/2020 OBJETO: Registro de preços, para
eventual aquisição de material E.P.I. destinado aos servidores
municipais, em cumprimento a Lei 6.514 Port. 3.214/1978 - NR6 -
M.T.E, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente
processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei
Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira,
que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO
N° 238/2020, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos
valores unitários para os lotes indicados, ofertados pelas empresas
adjudicatárias conforme descrito abaixo: - JORGE KHURY
ATACADISTA EIRELI., para os lotes 01 (R$ 16,80), 02 (R$ 2,09), 03
(R$ 2,46), 04 (R$ 4,79), e 05 (R$ 5,00); Ao Departamento de Compras
e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da
Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e
emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais.
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 03
dias do mês de novembro de 2020. Sergio Bolivar Hasse - Secretário
de Recursos Humanos - Em Substituição.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 32.714/2020 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 246/2020 OBJETO: Registro de preços para
eventual aquisição de material farmacológico medicamentos, para
atendimento dos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde,
com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente
processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei
Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira,
que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO
N° 246/2020, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos
valores unitários para os lotes indicados, ofertados pelas empresas
adjudicatárias conforme descrito abaixo: - COMERCIAL
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, para os lotes 01 (R$ 0,03) e
03 (R$ 6,50); - DROGAFONTE LTDA, para o lote 02 (R$ 0,067); -
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
para os lotes 06 (R$ 5,67), 18 (R$ 0,085) e 21 (R$ 9,99); - ÁGIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, para o lote 10
(R$ 0,08); - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, para os lotes 14 (R$ 1,83) e 16 (R$ 3,55). Os Lotes 05, 07,
08, 13, 19, 20, 22, e 23 foram DESERTOS. Os Lotes 04, 09, 11, 12,
15 e 17 foram FRACASSADOS. Ao Departamento de Compras e
Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata
de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e
emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais.
Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos
03 dias do mês de novembro de 2020. Maria Amélia Sakamiti Roda
Secretaria de Saúde

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 03 de novembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES

AVISO DE NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2020, PROCESSO ELETRÔNICO
Nº 29.944/2020. OBJETO: registro de preços para eventual aquisição
de placas de sinalização vertical de regulamentação e sinalização
vertical de advertência, bem como todos os seus componentes
para instalação na cidade de Atibaia-SP, com entregas parceladas,
por um período de 12 meses. Secretaria de Administração, no uso
de suas atribuições, comunica aos interessados que em razão de
esclarecimento, REDESIGNA para até o dia 18/11/2020 às 16 horas
NOVA DATA para o recebimento das propostas iniciais, sendo
a abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços
agendada para o dia 19/11/2020 as 08h30m. A Ata de esclarecimento
está disponível aos interessados no site http://www.atibaia.sp.gov e
www.bbmnet.com.br.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 03 de novembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2020, PROCESSO ELETRÔNICO
Nº 28.112/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual prestação
de serviço / locação de equipamento (oxigenoterapia domiciliar),
com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 05/11/2020 AS
16h00 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 06/11/2020 AS 08h30. Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados
que em razão de RERRATIFICAÇÃO do Edital, REDESIGNA para
até o dia 18/11/2020 às 16 horas NOVA DATA para o recebimento das
propostas iniciais, sendo a abertura das propostas e início da sessão de
disputa de preços agendada para o dia 19/11/2020 as 08h30m. A Ata
de rerratificação está disponível aos interessados no site http://www.
atibaia.sp.gov e www.bbmnet.com.br.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 03 de novembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO: 030/2020
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 35.366/2020 CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 004/2020
OBJETO DA PARCERIA: TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha
por objeto o abrigo de animais acidentados e abandonados de rua ou
resgatado de maus tratos e/ou risco de vida no Município por um
período de 06 (seis) meses.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 B
E

N
E

D
IT

O
 R

O
B

E
R

T
O

 T
O

R
IC

E
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

2F
8-

52
C

1-
C

A
63

-F
0E

5

vtorres
Realce

Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 4 de novembro de 2020 - n.º 2258 - Ano XXIV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

COLABORADORA: ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL
DE ABRIGO, PROTEÇÃO, AUXÍLIO E TRATAMENTO DE
ANIMAIS EM SOFRIMENTO - CNPJ nº 17.663.161/0001-68
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis
mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2020
VIGÊNCIA: 6 meses a partir de 01/11/2020
SIGNATÁRIOS: Felipe Jarussi Rabelo, CPF n.º 303.620.518-79 e
Eloisa Rita Damasceno, CPF n.º 092.057.628-14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 03 de Novembro de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES.

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.601/2019 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 167/2019 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº
39.887/20 - 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 128/19 - Contratante: Prefeitura da
Estância de Atibaia - Contratada: GUIA VEÍCULOS LTDA - Objeto:
prorrogação de prazo - Valor: R$ 71.280,00 - Vigência: 12 meses -
Assinatura: 30/10/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 23.870/2020 - DISPENSA N°
028/20 - 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 068/20 - Contratante: Prefeitura da Estância
de Atibaia - Contratada: V R Digital - Tecnologia de Impressão LTDA
- Objeto: Acréscimo no importe de 13% - Valor: R$ 18.099,90 -
Assinatura: 30/10/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 28.768/2020 - TOMADA DE
PREÇOS Nº 012/2020 - 1º TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 097/20 - Contratante:
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: MULTI ENERGIA -
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - Objeto: Acréscimo no importe
de 47,65% - Valor: R$ 62.026,25 - Assinatura: 30/10/2020.

PROCESSO Nº 45.011/13 - DISPENSA Nº 003/14 - PROCESSO
ELETRÔNICO Nº 42.937/20 - 8º TERMO DE ADITAMENTO
AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 012/14 - Locatária: Prefeitura
da Estância de Atibaia - Locador: Masahiro Hamasuna - Objeto:
prorrogação de prazo - Valor: R$ 58.068,00 - Vigência: 12 meses -
Assinatura: 27/10/2020.

PROCESSO N° 23.450/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N°059/19
- PROCESSO ELETRÔNICO Nº 30.974/20 - 2º TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/19 -
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: 1DOC
TECNOLOGIA S.A - Objeto: prorrogação de prazo - Valor: R$
300.000,00 - Assinatura: 30/10/2020.

PROCESSO N.º 24.925/17 - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 067/17 -
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 41.386/20 - 3° Termo de Aditamento
ao Contrato Administrativo N.° 103/17 - Contratante: Prefeitura da
Estância de Atibaia - Contratada: JUSTI & MAIAN LTDA - EPP
- Objeto: prorrogação de prazo - Valor: R$ 67.590,36 - Assinatura:
30/10/2020.

Secretaria de Administração, 03 de novembro de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E

LICITAÇÕES.

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 01.094/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos
e eletrodomésticos destinado a uso nas unidades escolares da rede
municipal de ensino, com entregas parceladas, por um período de 12
(doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/10/2021).
Atibaia, 08 de outubro de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 450/2020
Empresa: COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Lote: 01
Descrição: Batedeira doméstica. - 04 velocidades; - 01 base articulada;
- 01 par de batedores em metal; - 01 tigela de 02 litros (aproximado);
- 01 tigela de 3,5 litros (aproximado); base com roldanas; voltagem:
110 v. Potência (w): 250 w. Garantia de 12 meses.
Consumo estimado anual: 24
Unidade: UN
Marca: Mondial Speaker Vibe Two
Valor Unitário: R$ 316,00
Valor Total: R$ 7.584,00

Lote: 10
Descrição: Freezer horizontal 02 portas. - material gabinete externo:
aço pintado; - material gabinete interno: aço pintado ou aço
galvanizado; - tipo de puxador da porta: plástico ergonômico; - 04
pés com rodízio; - termostato: dupla ação; - capacidade (lts) mínima:
519 litros; - cor: branco; - com grades removíveis; - congelamento
rápido; - dreno frontal; - função refrigerador: sim; - com controle
de temperatura; - com rodízios; - voltagem: 220v; - dimensões
aproximadas do produto - cm (a x l x p): 94,4 x 166,5 x 69 cm; -
garantia: 12 meses.
Consumo estimado anual: 12
Unidade: UN
Marca: Cristal Aço Economy
Valor Unitário: R$ 1.207,48
Valor Total: R$ 14.489,76

Lote: 19
Descrição: Liquidificador tipo industrial - capacidade 02 litros. Alta
rotação; corpo e copo em aço inox; potência: 800w; altura aproximada:
492 mm; profundidade do copo aproximada: 225 mm; voltagem:
110v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12 meses.
Consumo estimado anual: 10
Unidade: UN
Marca: JL Colombo
Valor Unitário: R$ 491,33
Valor Total: R$ 4.913,30

Lote: 20
Descrição: Liquidificador tipo industrial - capacidade 04 litros.
Alta rotação; corpo e copo em aço inox; potência: 1.200w; altura
aproximada: 548 mm; profundidade do copo aproximada: 268 mm;
voltagem: 110v; produto certificado pelo INMETRO; garantia: 12
meses.
Consumo estimado anual: 12
Unidade: UN
Marca: JL Colombo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 B
E

N
E

D
IT

O
 R

O
B

E
R

T
O

 T
O

R
IC

E
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

2F
8-

52
C

1-
C

A
63

-F
0E

5

vtorres
Realce